part, aux dispenses que le pape accorda, le 26 mai 1320, pour

le mariage mentionné plus haut (n"' 1052-1054). Nous ajou-

terons que certains articles du traité de paix soulevèrent

quelques difficultés et nécessitèrent, le 29 octobre 1320, une

nouvelle entrevue avec les procureurs flamands (Arch. nat.,

J. 51)4", n" n ; voyez P. Lehugeur, Histoire de Philippe le Long,

p. 162). Le cardinal Gaucelme qui dut prolonger son séjour

en France (Voyez n"" 1012, 1013), était encore auprès du roi

le 21 juillet (Arch. nat., J. 564b, n" 11).

1050 ro mars — 26 mai 1320.1

H[enrico| Soliaci de diligentia quam In negotio sibi et

praslato cardinali commisse adhibuit, gratias agit.

(Reg. MO, p. II, fol. 1 v°, c. 7 et 30-2.)

« Di/crto /ilio noliili rira H., dotninn Soliaci.

Diligentiam studiosam (juaiu circa uegolium cum

dilecto filio C'r., tituli saiictdi'uiii Marcellini et Pétri,

presbvtero cardinali, coiiimissum ac tibi, tili, specia-

liter commeudatuni, tua sluduii provideiilia adbibore

percepimus, ipsamque iu Domino multipliciter com-

mendantes, meritis prosequimur actionibus gratiarum
;
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cardinalis autem predictus, cui plenius super hoc

scribimus, latins pnidentie tue inteationem nosti-am

aperiet, circa quam, ut cepisti, non te pigeât, quesu-

mus, laborare'. »

' Cette lettre, suivant l'index du registre, aurait le même

objet que la précédente. Nous croyons donc devoir lui attri-

buer la même date. Au sujet des missions collectives confiées

à Henri de Sully et au cardinal Gaucelme, voyez n« 1000, 1001

.

1051 [6 mars — 26 mai 1320.]

Philippe, régi Francise, de convalescontia sua et de

homagio a Roberto, comité Flandriœ, prfpstito congra-

tulatur; de benignitate Gaucelmo cardinah exhibita gra-

tias agit eumque hortatur ut in expensarum moderatione

perseveret. (Reg. 110, p. ii, fol. 1 v°, c. 9 et 564.)

(( Carissijïio in Chrhto filio Philippo, régi Fraude

et Navarre i/luslri. Grata nostris accessit affectilius

ingentique non indigne gancho nos replcvit nupor

missarum regiarum séries litterarum; ipsa quidem

plenam nobis convalescentiam regiam ad gaudinm

curavit pandere et honiagium per dilectum filium

Robertum, comitem Flandrie, prestitum nuntiavit; per

hanc circa regnoruni suorum laudabile regimen pro-

videntia regia studiosius vacare poterit
;
per illam pax

reformata inter magnificentiam regiam et Flandren-

ses, utique Deo grata, niundo perutilis, l'obnr suscipit

firraitatis
;
per hoc non solum in regno Francie, sed et

in cunctis aliis que christiana professione censentur,

ad extirpandum ea qne divino inimica sunt nomini et

que eidem sunt apta sectandum, viam supponimus

preparatam. Cetera vero que habundantiorem solidi-

tatem dicte pacis respiciunt perflci ocius avidis affec-

tanuis affectibus, horumque consummationem audire

iutcnsis desideriis prestolamus, quibus, quantum honor

regius patietur, aurcm ad audiendum, animum ad

assentiendum et mauum ad execiuenduiu, iuclinari.

disponi et preparari intonsins concupinuis quam possit

exprimi eaque sano consilio celsitudini régi suadenius.

Ad hoc super benivola responsione facta dilecto fiho

Gaucelmo, tituli sanctorum Marcelhni et Pétri pres-

bytero cardinali, super hiis que serenitati régie ex

parte nostra duxit hiis diebus preteritis exponenda,

benignitati régie gratias refferimus quas valemus,

super quibus cardinali predicto mentem nostram

exponimus ' plenius, cui preberi audientiam quesumus

et hiis que exponenda circa illam duxerit adhiberi

fidem indubiam postulamus. Moderationes autem

factas provide circa excessum ferculorum, vestium

et equorum pretium inteUeximus dihgenter^, quas

velut Deo gratas, expedientes incolumitati corporum

et saluti necessaria animorum, multiphciter in Domino

comendamus. Sane, fili carissime, hec. ut serventur,

precipue in sui principio dihgentiam exigunt studio-

sam quam si cessare, quod absit, contigerit, non

legislator judicaberis sed irrisor, quocirca decet pro-

videntiam regiam cu-ca observantiam premissorum sic

vigilanter iniendere quod tam saluliris ordinatio,

exclusis fraudibus, in suo robore perseveret-'. »

1 Peut-être s'agit-il ici de la lettre adressée au cardinal

que nous publions plus haut (n" 1049).

2 Voyez ce que Jean XXII avait déjà écrit à Pbilippe V sur

ce sujet, le 21 mars 1318 (n° S13).

3 Cf. Cette lettre, comme celle que nous indiquons dans la

note 1 ci-dessus, est antérieure au 26 mai 1320 et a été cer-

tainement écrite vers le même moment.

1052 Avignon, 26 mai 1320.

Ne impedimentum aliquod matrimonio inter Margari-

tam, PhilippiFranciœ régis filiam, et Ludovicum, comitis

Nivernensis primogenitum, contrahendo obstet, nuntiat

eidem régi se C.[aucelmo], liluli sanctorum Marcellini

et Pétri cardinali, dispensationis concedendœ facullatem

commisisse. (Reg. 110, p. i, fol. 65 v°, c. 216.)

(( Carissimo in Christo fUio Philippo, régi Francie

et Navarre illiistn. Quam molesta fuerit inter excel-

lentiam regiam et Flandrenses reformate pacis con-

summatio hosti pacis, obstacula varia que contra

illam curavit oliicere insinuant evidenter, quamque

ipsa e regione grata pacis extiterit amatori ex cjus

fine colligitur manifeste ; ex quo utique tuo teneris ad

gratiarum actiones Creatori obnoxius, contra resi-

duum cautius provisurus ; ad quam utique solidandam

prompto auimo impendentes officii nostri partes,

dilecto filio G., tituli sanctorum Marcellini et Pétri

presbytère cardinali, apostohce Sedis nuntio, ut, super

impedimentis, si qua occurrerent in matrimonio inter

dilectam filiam nobilem mulierem Margaretam, natani
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liiam, et Ludovicum, priiiioj^'enitmii dilecti filii iiobilis

viri comitis Nivernensis, contrahendo, valeat dispen-

sare, sub certa forma committimus por apostolicas alias

litteras vices iiostras', circa queque alia que ad

statum regium et regnorum paciticum pertincrent

parati, quantum cuin Deo poterimus, adhibere prompte

solicitudinis nosfre partes-. Dat. Avinione, \[\ kal.

junii, anno quarto. »

* N"^ 1053, 1054.

3 Voyez, au sujet de la paix de Flandre, n'^ 1049, note.

1053 [Avignon, 20 mai 1320.

Prrt'fato G[aucelmo] dictse dispensationis concedendas

facultatem comniittit. (Reg. 110, p. i, fol. 65 v°, c 217.)

« Dilecto filio G., sanctnrum Marcellinl et Pétri

presbytero cardinali, Sedis apostoiice nuntio. Ad

reformate pacis et confinnate inter carissimum tllium

nostrum Philippum, regem Francie et Navarre illus-

trem, ex una parte, et Flandreuses, ex altéra, solidi-

tatem uberem inteusi.s desideriis an[h]elantes, ut super

impedimentis, si qua forsan matrimouium contrahen-

dum inter dilectam fîliam nobilem mulierem Marga-

retam, ejusdem régis tiliam, et Ludovicum, prinioge-

nitura dilecti filii nobilis viri comitis Nivernensis,

impedirent, valeas dispensare, discretioai tue per

apostolicas alias litteras sub certa forma' committi-

mus vices nostras, ad queque alia prompto animo

processurique statum régis prefati pacificnmrespiciant

et regnorum, quantum patietur status nostri decentia

et lionestas. Dat. ut supra-. »

1 N» 1054.

2 N" 1052.

105 1 Avignon [26 mai 1320].

Forma dicta? dispensationis prfefato cardinali com-

missaî. (Reg. 110, p. ii, fol. 54, c. 260 et 903.)

" Dilecto fdio Gaiicelmo, titiili mnctorum Mar-

ccllini et Pétri presbytero cardinali, Sedis apostoiice

nuntio. Pietatis divine summa dignatio cujus est

proprium nutrire concordia, servare composita, disso-

ciata conjungere, prava dirigere et virtutes ceteras

perfectionis sue munimine solidare, dura nil extraneum

sapiat vel confusum, aspera convertit in plana, et in

manu gerens corda regum et principura, sejuuctos

affeclus concordes efficit uuito proposito voluntatum;

proinde interdum rigori juris non indigne dotrahitur ut

bonuni concordie quod divinalargitas préparât, uulli[us]

severitate canonis obsistente, apostoiice Sedis provida

indulgentia solidetur. Pro parte siquidem carissimi

in Christo filii nostri Philippi, régis Francie et Navarre

illustris, nobis oblata petitio continebat quod, licet

inter regem ipsum et clare memorie progenitores

suos, ex parte una, et dilectum filium nobilem virum

comitem Flandrensem, exaltera, hostehumani generis

procurante, graves dudum discordie viguisse noscantur,

ex quibus magne coinmotiones guerrarum, strages

hominum, depopulationes villarum insignium et alio-

rum locorum aliaque mala multiplicia non faciliter

numeranda fuerunt, sicut est mundo notorium, subse-

cuta, tamen, faciente superne gratie largitore, inter

regem et comitem memoratos pax laudabiUs et votiva

concordia sunt firmate et, ad eas perpetuo solidandas,

mutuus inter ipsos habitus est tractatus quod dilecta

in Christo filia nobilis mulier Margareta, nata régis

ejusdem, dilecto filio nobili vii'O Ludovico, primogenito

dilecti filii nobilis viri comitis Nivernensis, primoge-

niti dilecti filii nobilis viri comitis Flandrensis memo-

rati, matrimonialiter copuletur. Yerum quia inter

Margaretam et Ludovicum predictos nonnulla impe-

dimenta adesse dicuntur, propter que inter eos

matrimouium intervenii'e non potest nisi sui)or biis

dispensatio Sedis apostoiice intercédât, pro parle

régis ejusdem fuit nobis liumiliter supplicaturn ut

cum Margareta et Ludovico predictis, quod, impedi-

mentis prefatis nequaquam obstantibus, matrimonium

invicem contrahere valeant et in sic contracte possint

et debeant licite remanere, auctoritate apostolica dis-

pensare per nos vel aliuni de speciali gratia curaremus.

Cum igitur matrimonium predictum, si fiât, utpote

glutinum precipue caritatis mnlta, auctore Deo, repel-

lat incomoda, quin immo grandia rei publiée conuxla

verisimilifer repromittat, nos quibus cmictorum fide-

lium est votiva tranquillitas et ad procuraudum

eandem libenter labores solicites exliil^enuis, ail régis

ipsius qui, priusquam regnorum susciperet solium, et
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postmodiim divine providcnlie minière snbliniatns in

regem, velut peculiaris Romane Ecclesie filius et

Cliristi Doinini predilectus, Ecclesiam ipsam prcdilexit

et diiigit, prout ipsius (dara et evidentia opéra mani-

festant, necnou et regni Francie honorem, profectns,

et comoda ex eo precipue et efficaciter aspirantes quod

a longis rétro temporibus, constant! fide nuUa varie-

tate tempornm variata, clare et recolende niemorie

cln-istianissimi reges ejusdeiu regni Romanani Eccle-

siam a multis liberarunt augnstiis, protexere perirulis

et muKiuam eidem, pront persope experientia docuit,

in suis necessitatibus dcffecerunt dictnmqne regnum

benedictnm a Deo semper in ipsius devotione perman-

sit, ab ejns devotione nuUo, sicut speramus in Domino,

tempore discessnrum, expedirc cognoscimus in pre-

missis et quibuslibet aliis ejnsdem regni et régis

respicientibus comoda, quantum cum Deo fieri potest,

ipsius régis desideriis anniiendam. Verum licet ad

concedendum premissa nostra l'oratur iulcnlid et

tamen do dictorum impedimentorum circumsiantiis

et conditionibus in talibiis atteudendis plenam notitiam

in liiis partibus non possunms oblinere, attendentes

(piod lu, in partibus illis agens, de circumstanliis et

couditiùuibus univorsis consideranilis in talilius plenius

poteris informari, de tue quoque cireumspectionis

industria in hiis et quibuslibet arduis maturo, prudenter

et provide peragendis plenam in Domino fiduciam

obtinentes, discretioni tue per apostolica scripta com-

mittimus et mandamus quatinus, impedimentis ipsis

in tuam notitiam expressius deducendis discretione

sedula ponderatis et circumstantiis aliis diligenter

attentis, si et pront id noiiis licere nostreque couve-

nire decentie ejnsque régis et regnorum suornni

statui videris expedire, cum eisdem Margareta et

Ludovico super dictis imi)edimentis quod, eis nequa-

quam obstantibus, hujusmodi matrimonium invicemcon-

traliere valeant, robur indissolnbile olitcntimum, auc-

toritate apostolica dispeusare jjrocures, juris liumani,

absque offensione divini, rigorem de apostolice potes-

tatis plenitudinc quam in hac parte tibi committinms,

prout decere et expedire videris, temiierando. Dat.

Avinii.me etc. ' »

* Cf. Cette lettre a évidemment la même date que les deux

précédentes dans lesquelles elle est citée.

I OTtr* [Avignon, 25 mai 1320.]

Episcopo Meldensiutad pacem inter Philippum, Fran-

ciffi regem, et Flandrenses solidandam studium adhi-

beat. (Rec. 110, p. i, fol. fio v", c. 21«.)

.
ce Vt'iirrahili fratri rpiscopn Mcldcnsi. (laudeuuis

in Dounno n(jn indigue cum fratres nostros coe[iisco-

pos percipiums circa ea (pie ad eorum officium perti-

nent intendere vigilanter, quod circa pacem refornui-

tam inter carissinunn filium uostrum Pliilippum, regem

Francie et Navarre illustrem, ex una parte, et Flan-

drenses, exaltera, conflrmandam et solidandam uberius

tam ex lilteris dileclifilii G., tituli sanctonuuMarcellini

el Pétri presbvteri cardinalis, apostolice Sedis nunlii,

quam ex aliorum relatione percepinuis te servassc.

Super quo tuam in Domino solicitudinem commendan-

tes, te hortamur attentius ut circa illa que tuum décent

officium non torpeas, scd circa illa exeqnenda .stu-

diosius intendas; sciturus quod ad quoque respicient

statum régis prefati ]>acificiuu et regnorum. solici-

tudo nostra non décrit sed aderit, Domiuo concedente.

quantum patietnr status noslri dccenlia et honestas.

Dat. ut proxime'. »

io:>(; Avienon, 26 mai 1320 •?!

G[aucelmOj cardinali mandat ut usqiic ad ejusdem

pacis inter praifatos Flandrenses et Philippum regem

facla- consummationem, apud dictum regem maiieat.

(Heg. 110, p. i.lol. 64 v", c. 21.-).)

<( Dili'iti) fdio (/., tilnli smicldrinn MarccUini et

Peiri jireshijtero cardinali, Sedis apostolice nimlio.

Quam sit exosa hosti pacis quamque grata pacis actori

pacis confirmatio solida inter carissimura filium nos-

trum Philippum, regem Francie et Navarre illustrem,

et Flandrenses fuerit, et obices quos illi hostis ipso

opposuit ac remédia que contra illos actor ipse pacis

misericorditer inspiravit, apertius manifestant; hinc

illi meror et tristitia, hinc isti laus et gloria in secula

seculorum. Sane, quia usque ad consununationem eorum

que ad uberiorem consolidationeni pacis predicte per-

tinent tuam presentiam excellentie régie novimus

esse gratam, volumus et mandamus ut ad hec velut
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cooperator streniius tuanr cures prcsentiam adhibere,

operosam solicitiidiaeiii inipensurus ut liostis nialilia

circa premissa vigilant! providentia deludatur'. »

' Cf. Celle lettre, comme celles que nous publions ci-devant

(n"* 1032-10^4) est postérieure au traité du u mai 1320. Nous
pensons devoir la rapprocher de celle qui fut écrite dans le

même sens à l'évèque de Meau.\ (n" lObo), sans affirmer tou-

tefois, par suite des difficultés que suscita l'exécution du
traité (Voyez u° 1049, note) qu'elle ait rigoureusement la

même date.

1057 .\vii,'non, 26 mai 1320.

Régi Fraiicia' conlirmationeni prioris cujusdani nio-

nasterii, non expressi, quam sub certa conditionc fieri

petierat, concedi non posse respondet. (Rec. 110, p. ii,

fol. 18 v°, c. 23-1 et 790.)

« liegi Francir. Rem novam el insolitam ' concedi

per apostolicam Seilem, tili cari.ssinie, poslulasti, duiu

prioreui illius luoiiasterii sic in codem prioratu auctn-

ritate apostolica stal)iliri quod per superioreni sui

ordiiiis qui de die in dieni juxta rituni smnn soliti

sunt priores hujusmodi revocare, nequirot, nisi cuui

cause coguitiono, (pioiuodolibet anioveri; cavet siqui-

dem ordo ille, piout est siiii possibile, laiidabilia facta

fratruni ejusdeni ordinis publicare, set, ne ipsoruin

mala crescere valeant, sub diversis coloribus a suis

officiis taies revocant, nec apud extrinsecos notantur

aliquali infamia sic remoti, cum removeantur alii et

causa extrinsecus penitus ignoretur. Veremur itaque,

carissime fili, quod, lii-et de persona expressa in litte-

ris regiis nichil sinistruni dcboat suspicari, prefata

concessio res esset perniciosi exeinpli, quodque con-

jectura iu liac parte repromittit excellentie régie

profutiiruui, magistra rerum experientia detegeret

obfuturum. Sane, si hiis non obstantibus, providentia

regia in petitione liujusniodi duxerit insistendum,

votis regiis, pi'out decenter poteriiiius, annuenius. Dat.

Avinione, vu kal. junii, auno quarto. >>

' Reg. : in^olutam.

1058 18-31 mai 1320.1

t'iaiicelnio cardinal! quosdam processus contra vice-

comitem Leomania' habilos, Pliilippo, régi Francis,

nonnullisque aliis prsesentandos mitlit. {Rue.. 110, p. n,

fol. 48, c. 230 el 78;i ;
— F. Ehiilé, der Nachtass Cle-

mens f"', p. 110; — L. GuÉiiARD, i)oc. pon<., 1, p. 192.

n" 120.)

« Dllcriu /ilio G., tilidi sdiirhiruiu MarcrUiiii cl

Pelii prcsht/tcro cardi/ia/i, S/'r/is ajins/ii/iif /iii/i/io.

Nosce te volumus certos nos processus, aiile (muu

ntique recessum in parte, si memineris, ordinatos,

de fratruni nostrorum fecisse consilio in festo Ascen-

sionis Doinini jaui elapso"-. Ut autem de ipsis ccrti-

tudineni babeas pleniorem, ecce processus ipsos tibi

mittimus presentibus interclusos, quos de verbo ad

verbuni seu ipsorum sententiam, quod forsan erit

expedientiu.s, ad carissiniorum fîliorum nostrorum

Pbilippi régis et Johanne regine Francio et Navarre

illustriuni, ac dilectorum fiiiorum nobiliuni virorum

K., régis Francie filii, comitis Valezii, et H., doniini

Soliaci, biiticularii Francie, et aliorum notionem

deducere vokunus, prout videris expedire ', pro-

visurus ne processus ipsi per illos quos sauciant,

quos ad te per litteras nostras reraittimus '', apnd pré-

misses fermentari valeant nec aliquid ab eisdem seu

eoruin sequacilius in eorum prejudicium impetrari.

Quicquid autem super hiis feceris et perceperis nobis

stude absque cunctatione qualibet per tuas litteras

nuntiare — In confectione presentium valebamus Dei

misericordia nos et fratres. Gratia Dei tecuni semper

sit et laboret-". »

' Voyez u" 382.

'~ Il s'agit de l'aflaire du vicomte de Lomagne, ainsi que le

prouve la mention formelle donnée par l'index du registre et

la date citée ici qui correspond au 8 mai 1320, date des

pièces publiées plus haut sur cette affaire (n"* 1033, 1034). On
sait que l'instruction en avait été commencée le 6 Juin 1318

(Voyez n" 614, note 3), avant que le cardinal Gaucelme n'eût

été envoyé en France, (n"'' 800, 801), les termes de la lettre

suivante qui a été écrite près de deux ans après et qui ne

forme qu'un avec celle que nous donnons ici, montrent bien

que Jean XXII a en vue les documents du 8 mai 1320. Voyez

aussi n" 1100.

3 N»' 1059-1062.

•''

Il serait plus correct de lire, ainsi que le propose le

P. Ehrié {loc. cit.) : " ne processus ipsi, quos ad te per litte-

ras nostras remittimus, per illos,- quos sauciant, apud prcmissos

fermentari valeant ».

= Cf. Cette lettre, conane on le voit par la note 2 ci-dessus,

a été écrite après le S mai 1320, en même temps que
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celle qui fut adressée à Pliilippe V et confiée au cardinal

Gaucelme (n" 10S9). Or cette dernière est certainement anté-

rieure au mois de juin.

1059 [8-31 mai 1320.

Prs'fato Philippe régi dictos processus ab eodem

Gaucelmo pnpsentandos mittit. (Reg. 110, p. ii, fol. 48 v°,

c. 231 et 786; — F. Ehblé, der Nachlass Clemenx V\
p. 111 ;

— L. GvÈRXKB, Doc. 2Mnt., I, p. 193, n" 121.)

« Carissimo filio nostrn P/ii/i/ipo, rcç/i Francir ci

Navarre illastri. Ne narrationis vai'ietas super certis

hiis diebus per nos factis pi-ocessibus-, mentem red-

dant super ipsis regiani fluctuantem, plenam ipsorum

veritatem diledo Hlio G., tituli sanctorum Marcellini

et Pétri presbytero cardinali, scribinius, mjuncto sibi

ut de ipsacuret serenitatem regiain reddere CGriiorem.

Et ne nos credat excellentia regia precipitanter seu

voluntarie super hiis processisse, teneat, onini scrupule

ainbiguitatis amoto, ijund erunt in inslanti mense

junii duo anni-^, quod, inforinatione super quantitate

mille milliuni et, septuaginta quatuor ac octogintorum

florenorum cum dilectis filiis nostris Arnaldo, tituli

sancte Marie in Porticu, et Raymundo, sancte Marie

Nove, ar Beruanlo, sancte Agate diacouis cardina-

libus, prehabita in presentia octo fratrnm nostrorum

cardinalium diligent! ac postmodum in consistorio pri-

valo in omnium cardinalium presentia recitata, cum

ex eorum depositionibus et scripturis nonnullis ab ipsis

pro veris oblatis liqueret clarius de predictis, data

fuerunt super processibus ipsis consilia et note etiam

alique ordinate. Set nos, inultis in considoratione deduc-

tis et specialiter ob reverentiam predecessoris nostri,

expectantes quod tam vicecoraes quam alii curarent

sibi super hoc salubriter providere, non absque mul-

torum admirationc, et forsan non sine noininis nostri

nota, processus actenus duxmius differendos. Nunc

autem attendentes quod nostra patientia ipsos forsan

reddebat, non absque divina offensa, in sua duritia

aniplius obstinatos, ipsis defectus sues quoad contenta

in dictis processibus nunliare curavimus, ut et de ipso-

rum sainte, quantum erat in nobis, essemus soliciti,

et ne circa nostram desides videremur ^. »

< Voyez n° 382.

* 8 mai 1320 (n° 1033). L'iude.x du registre, aussi bien que

le texte, prouvent que cette lettre a le même olijel ([ue la

précédente.

3 Voyez ci-dessus, n° 1058, note 2. Un voit que Jean XXII

écrit avant le mois de juin.

^ Cf. Cette lettre se date comme la précédente.

10«0 [8-31 mai 1320.]

Reginœ Franci» de eodem. (Reg. 110, p. ii, fol. 48 v",

c. 234 et 78'J; — L. Gléraud, Doc. pont., 1, p. 194,

n" 122.)

Il Iif-(ji[iu'\ ' Francie. Quia forsan \aria diversorum

narralio super certis processibus novitcr per nos factis

de ipsorum veritate mentem redderet regiam esitantem,

ecce plenam veritatem ipsorum dilecto filio G., tituli

sanctorum Marcellini et Pétri presbytero cardinali,

scribimns excellentie régie referendam'-. »

' On verra jilus haut fn" 1058) qu'il faut lire regine. La Icltre

adressée au roi se trouve sous le n" 1039.

^ Cf. n" lOliS.

1061 -31 mai 1320.1

Carolo Valesii de eodem. (Reg. 110, p. ii, fol. 48 v",

c. 232 et 787; — L. GuÉRAno, Doc. pont... \, p. 194,

n» 123.)

« Dilecto filio magnifico Carolo, régis Francie

filio, comiti Valesii. Ut de certis hiis diebus proces-

sibus per nos factis — reddere certiorcm '. »

• Cf. n" 1038.

1062 [8-31 mai 1320.]

Domino Soliacl de eodem. (Reg. 110, p. ii, fol. 48 v°,

c. 233 et 788; — L. Ghéiiahd, Doc. pont., I, p. 195

n°124.)

Il Domino Soliaci. Ut de certis — reddere certio-

rem '
. »

< Cf. n» 1038.

1 06» 8-31 mai 1320.]